
Referat fra bestyrelsesmøde i Gistrup Samråd torsdag den 09.09.2021 kl. 17.00-18.30 

Deltagere: Lisbeth Jensen, Sverre Wognsen, Chr. Rasbech og Kjeld Mølbæk. Der var afbud fra 

Hanne Jensen og Jan Olesen. Brian Kidmose deltog ikke 

Ad. pkt. 1: Generalforsamlingen 

 Der blev fra bestyrelsesmedlemmerne udtrykt tilfredshed med generalforsamlingen 

og ikke bare med det flotte fremmøde, men også den afslappede stemning og tonen i 

indlæggende. Der var i forbindelse med diskussionen om MTB-spor i Lundby Bakker 

opbakning til bestyrelsens synspunkter og der er nu en klar fornemmelse af, at det 

vigtigste i forbindelse med ændringerne af MTB-sporene er, at der fortsat skal være 

en tydelig adskillelse mellem de almindelige stier og cykelruten. Der forventes et 

udspil fra kommunen om de nye MTB-spor og den plan bør forelægges samråd og 

andre lokale foreninger inden den kommer i byrådet. 

Ad. pkt. 2: Hjemmesiden 

 Udover at hjemmesiden skal opdateres efter nyvalg på generalforsamlingen, skal der 

gøres noget ved de ”faste sider”. Således blev det aftalt, at Kjeld laver noget tekst til 

rubrikken ”Spar Es” og til den om mobilitet, mens Lisbeth tilsvarende laver noget om 

kulturhuset og byudviklingsplanen. Hvor det er muligt, laves der link til gældende 

regler og planer. 

Ad. pkt. 3: Gang igen i Gistrup 

 Der blev lavet en gennemgang af arrangementet og Kjeld kontakter Ole for at høre 

om musikken har behov for noget ekstra i form af scene og strøm. Aktiviteterne er på 

plads med to hoppeborge og cykelløb på henholdsvis 7 og 18 kilometer afvikles af 

Motionscykelklubben Himmerland mens Lokalhistorisk arkiv for Gistrup, Visse og 

Nøvling står for byvandringen. Det blev aftalt, at der skal leveres i alt 15 sandwich 

ekstra til cykelklub og musikere med mere. LKB-Gistrups gymnastikafdeling sørger for 

opstilling af borde og udlevering af sandwich med øl/vand efter en liste, som Jan 

Olesen leverer med tilmeldte. Som aftalt er der lavet plakat – der har fået meget ros 

– så nu gælder det bare om at få arrangementet rundt. 

Ad. pkt. 4: Vælgermøde 

 Med mindst to lokale opstillede kandidater var der enighed om at holde et 

vælgermøde i uge 44 på Gistrup skole. Lisbeth spørger Andre Osnes om en dato, som 

Kjeld efterfølgende bringer videre til Claus. Der skal efterfølgende laves plakat af 

Sverre og Lisbeth. 

Ad. pkt. 5: Tog til Østhavnen 

 Der er kommet en henvendelse om udvidelsen af togtrafikken til Østhavnen. Der var 

enighed om, at godstransport med tog er en fremtidssikker og meget grøn løsning så 

henvendelsen får ikke opbakning fra det lokale samråd. 



Ad. pkt. 6: Eventuelt 

 Der er flere gange nævnt en ide om at lave en ”Gistrup Højskole”, der skal stå for en 

række aktuelle emner, som efter et indlæg kan diskuteres af de fremmødte. Et 

sådant tiltag kan med stor fordel startes inden Kulturhuset er klar til brug. 

Ad. pkt. 7: Kommende møder 

 Som følge af afbud til de kommende møder, ændres årets to sidste møder til 

henholdsvis den 21.10 og 09.12 – begge gange klokken 17.00 

 

Gistrup, den 11. september 2021 

Referent Kjeld Mølbæk  


